SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

proadm@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 1193/PROAD/UFFS/2023, DE 6 DE ABRIL DE 2023

Designa  Equipe  de  Planejamento  da
Contratação, a qual terá como objeto a aquisição
de  insumos  agrícolas  necessários  para  a
execução  das  aulas  práticas,  trabalhos  de
conclusão  de  curso  de  acadêmicos  e  outras
atividades  de  ensino  desenvolvidas  nas  áreas
experimentais  dos  campi da  Universidade
Federal da Fonteira Sul (UFFS).

O  PRÓ-REITOR  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  INFRAESTRUTURA  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação
de competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº 2644/GR/UFFS/2023, de 10/02/2023,
publicada no Boletim Oficial da UFFS na mesma data, e tendo em vista o disposto na Instrução
Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017 e na Instrução Normativa SEGES nº 58, de 8 de agosto de
2022,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para compor a Equipe de Planejamento da Contratação, a
qual  terá  como  objeto  a  aquisição de insumos agrícolas necessários para a  execução das aulas
práticas, trabalhos de conclusão de curso de acadêmicos e outras atividades de ensino desenvolvidas
nas áreas experimentais dos campi da Universidade Federal da Fonteira Sul (UFFS):

I - Adelar Ferreira Pes (Erechim), Siape 1877879;
I - Aline Isabel Michels (SELAB), Siape 1886891;
III - André Luís Bonfada (Cerro Largo), Siape 1907071;
IV - Augusto César Prado Pomari Fernandes (Laranjeiras do Sul), Siape 1216185;
V - Cleberson Ribeiro Israel (SUHVU), Siape 2115174;
VI - Edi Kava Kailer (Realeza), Siape 1956211;
VII - Eleandro Jorge Bressan (Erechim), Siape 2192072;
VIII - Hugo Franciscon (Realeza), Siape 2386301;
IX - Julio Roberto Pellenz (Cerro Largo), Siape 2385954;
X - Luciano Pessoa de Almeida (Chapecó), Siape 2089737;
XI - Marcio Pedroso Barbosa (SELAB), Siape 1962183;
XII - Maurício da Trindade Viegas (Erechim), Siape 2388998;
XIII - Naudio Ladir Diering (Erechim), Siape 1769302;
XIV - Odair José Schmitt (Cerro Largo), Siape 1056477;
XV - Rodrigo José Tonin (Erechim), Siape 1906204;
XVI - Rodrigo Rodrigues (Chapecó), Siape 1808020;
XVII - Silvana da Costa (Laranjeiras do Sul), Siape 1981728;

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

proadm@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

XVIII - Susanna Ziegler Lírio (Laranjeiras do Sul), Siape 1771833.

Art.  2º  Todas as  atribuições  da  Equipe  de Planejamento  da  Contratação constam da  Instrução
Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017, da Secretaria de Gestão do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão e da  Instrução Normativa SEGES nº 58, de 8 de agosto de 2022,  do
Ministério  da  Economia/Secretaria  Especial  de  Desburocratização,  Gestão  e  Governo
Digital/Secretaria de Gestão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

CHARLES ALBINO SCHULTZ
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/04/2023

PORTARIA Nº 1193/2023 - PROAD (10.46)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/04/2023 16:05 )
CHARLES ALBINO SCHULTZ

PRO-REITOR

PROAD (10.46)

Matrícula: ###305#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/documentos/ 1193 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 06/04/2023 4c53886828

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf